<Ver Notas de Vigencia> Los
servidores públicos del Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses que se
desempeñen en funciones de mensajería tendrán derecho a un auxilio especial de transporte así:

a) Para ciudades de más de un millón de habitantes: cuarenta y cinco mil ochocientos treinta y
cuatro pesos ($45.834) moneda corriente, mensuales;

b) Para ciudades entre seiscientos mil y un millón de habitantes: veintiocho mil ochocientos
noventa y un pesos ($28.891) moneda corriente, mensuales;

c) Para ciudades entre trescientos mil y menos de seiscientos mil habitantes: dieciocho mil
trescientos cincuenta y dos pesos ($18.352) moneda corriente, mensuales;

d) El personal de Unidades Básicas cuya cobertura se extienda a varios Municipios tendrá
derecho a un auxilio especial de transporte por valor de treinta y un mil veintiséis pesos
($31.026) moneda corriente, mensuales.

Notas de Vigencia

Decreto 613 de 2007, derogado por el Decreto 655 de 2008, publicado en el Diario Oficial
No. 46.921 de 4 de marzo de 2008. El artículo 3 del Decreto 655 de 2008, establece el auxilio
de transporte para quienes se desempeñen en funciones de mensajería en el Instituto Nacional

[...]

licencia, suspendido en el ejercicio del cargo, o cuando la entidad suministre este servicio.

ARTÍCULO 17. SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN. <Ver Notas de Vigencia> El subsidio de
alimentación para los servidores públicos que perciben una asignación básica mensual no
superior a ochocientos noventa mil treinta pesos ($890.030) moneda corriente, será de treinta y
cuatro mil trescientos cinco pesos ($34.305) moneda corriente, pagaderos por la entidad.

No se tendrá derecho a este subsidio durante el tiempo que el empleado disfrute de vacaciones,
se encuentre en uso de licencia, suspendido en el ejercicio del cargo, o cuando la entidad
suministre la alimentación.